ОДОД ОУ № 537
Московского района
(данные на 2024-2025 учебный год)
	№

п/п
	Наименование общеобразовательной организации

(по Уставу)
Полностью
	Наименование общеобразовательной организации

(по Уставу)
Сокращенное
	Дата открытия действующего ОДОД
	Дата открытия ШСК

(школьного спортивного клуба)
	Направленности, реализуемые отделением дополнительного образования (перечислить)
	Кол-во программ
	Кол-во групп
	Кол-во

учащихся
	Кол-во

педагогов
	всего групп


	Всего

учащихся

	1
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 537 Московского района Санкт-Петербурга
	ГБОУ школа № 537 Московского района Санкт-Петербурга
	01.01.2005
	01.09.2010
	Техническая
	1
	1
	15
	1
	30
	444

	
	
	
	
	
	Естественнонаучная
	1
	1
	15
	1
	
	

	
	
	
	
	
	Художественная
	6
	10
	146
	6
	
	

	
	
	
	
	
	Физкультурно-спортивная
	6
	8
	118
	4
	
	

	
	
	
	
	
	Туристско-краеведческая
	2
	3
	45
	2
	
	

	
	
	
	
	
	Социально-гуманитарная
	5
	7
	105
	5
	
	


Направленность художественная
	Название программы
	Направление деятельности
(танец, хор, театр, ИЗО и т.д.)
	Возраст детей
	Срок реализации
	Количество групп 
	всего
	Количество педагогов, работающих по программе


	всего
	Количество учащихся
	всего
	Кол-во

педагогов 

	
	
	
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	

	«Наш театрик 537»
	театр
	8-14 лет
	2 года
	1
	1
	
	
	2
	1
	1
	
	
	2
	15
	13
	
	
	
	2

	«Художественное слово» 
	театр
	8-16 лет
	2 года
	
	1
	
	
	1
	
	1
	
	
	1
	
	13
	
	
	1
	1

	«Играем!»
	театр
	10-17 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	
	1

	«Умелые ручки»
	декор.-прикл.
	7-8 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	30
	
	
	
	2
	2

	«Современные танцы»
	танец
	7-10 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	1
	
	
	
	1
	30
	
	
	
	1
	1

	«Город мастеров»
	декор.-прикл.
	8-9 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	30
	
	
	
	2
	2


Направленность техническая
	Название программы
	Направление деятельности
(робототехника, конструирование и.т.д.)
	Возраст детей
	Срок реализации
	Количество групп 
	всего
	Количество педагогов, работающих по программе


	всего
	Количество учащихся
	Кол-во

педагогов
	всего

	
	
	
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	

	«Объектив»
	фото-видео-электроника
	11-15 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1


Направленность туристско-краеведческая

	Название программы
	Направление деятельности
(экскурсоводческая деятельность, туризм и.т.д.)
	Возраст детей
	Срок реализации
	Количество групп 
	всего
	Количество педагогов, работающих по программе


	всего
	Количество учащихся
	Кол-во

педагогов
	всего

	
	
	
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	

	«Я – петербуржец»
	туризм
	11-15 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	1
	
	
	
	1
	30
	
	
	
	1
	1

	«Мир музея»
	экскурсоводческая деятельность
	12-18 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Направленность естественно-научная

	Название программы
	Направление деятельности

	Возраст детей
	Срок реализации
	Количество групп 
	всего
	Количество педагогов, работающих по программе


	всего
	Количество учащихся
	Кол-во

педагогов
	всего

	
	
	
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	

	«Графика в природе»
	биоинженерия
	13-16 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1


Направленность социально-гуманитарная
	Название программы
	Направление деятельности
(волонтёрское движение, лидер, патриотизм и.т.д.)
	Возраст детей
	Срок реализации
	Количество групп 
	всего
	Количество педагогов, работающих по программе


	всего
	Количество учащихся
	Кол-во

педагогов
	всего

	
	
	
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	

	Медиаклуб»
	журналистика
	11-15 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1

	«Безопасное колесо»
	правила безопасного поведения
	9-12 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	1
	
	
	
	1
	30
	
	
	
	1
	1

	«Школа актива»
	лидер
	13-17 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1

	«Современный подросток в мире профессий»
	профориентация
	13-16 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1

	«Сказкотерапия»
	психология
	14-17 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	1
	
	
	
	1
	30
	
	
	
	1
	1


Направленность физкультурно-спортивная 
	Название программы
	Направление деятельности
(шахматы, баскетбол  и.т.д.)
	Возраст детей
	Срок реализации
	Количество групп 
	всего
	Количество педагогов, работающих по программе


	всего
	Количество учащихся
	Кол-во

педагогов
	всего

	
	
	
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	1 г.о.
	2 г.о.
	3 г.о.
	4 г.о.
	
	

	«Юный шахматист»
	шахматы
	6-10 лет
	2 года
	1
	1
	
	
	2
	1
	1
	
	
	1
	15
	13
	
	
	2
	1

	«Настольный теннис»
	теннис
	10-14 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	

	«Пионербол»
	пионербол
	10-12 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1

	«Баскетбол»
	баскетбол
	13-15 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	

	«Волейбол»
	волейбол
	10-14 лет
	1 год
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	15
	
	
	
	1
	1

	«Спортивные игры»
	спортивные игры
	9-10 лет
	1 год
	2
	
	
	
	2
	3
	
	
	
	3
	30
	
	
	
	3
	1


